

# 13 胃癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク
Weekly nab-PTX	アブラキサン	100mg/m <sup>2</sup>	30分	day1. 8. 15	28日	軽
Weekly nab-PTX/RAM	アブラキサン サイラムザ	100mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	30分 30分(初回1時間)	day1. 8. 15 day1. 15	28日	軽/軽/軽
カペシタピンC/CDDP	カペシタピン シスプラチン	C法 *C 80mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	高/軽
カペシタピンC/CDDP/トラスツズマブ	カペシタピン シスプラチン トラスツズマブ	C法 *C 80mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 2時間 30分 (90分)	day1~14 day1 day1	21日	高/軽
CAPOX	カペシタピン オキサリプラチン	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	中/軽
CAPOX/ニボルマブ	カペシタピン オキサリプラチン オブジーボ	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 360mg/body	1日2回 内服 2時間 30分	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
CAPOX/ペムプロリズマブ	カペシタピン オキサリプラチン キイトルーダ	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 200mg/body	1日2回 内服 2時間 30分	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
CAPOX/トラスツズマブ	カペシタピン オキサリプラチン トラスツズマブ	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 2時間 30分 (90分)	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
CAPOX/トラスツズマブ/ペムプロリズマブ	カペシタピン オキサリプラチン トラスツズマブ  キイトルーダ	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)  200mg/body	1日2回 内服 2時間 30分 (90分)  30分	day1~14 day1 day1  day1	21日	中/軽
CAPOX/ゾルベツキシマブ	カペシタピン オキサリプラチン ビロイ	C法 *C 130mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup> (初回時 800mg/m <sup>2</sup> )	1日2回 内服 2時間 4時間	day1~14 day1 day1	21日	高/軽
カペシタピンC/トラスツズマブ <small>カペシタピンC/CDDP/トラスツズマブ、CAPOX/トラスツズマブ 施行患者に おいて副作用によるPt系薬中止時に使用</small>	カペシタピン トラスツズマブ	C法 *C 6mg/kg	1日2回 内服 30分	day1~14 day1	21日	軽/軽
DTX	ドセタキセル	60mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1	21日	軽
LV/FU (RPMI)	レボホリナート フルオロウラシル	250mg/m <sup>2</sup> 600mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22. 29. 36	8週	軽
FP	フルオロウラシル シスプラチン	800mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup>	24時間 2時間	day1~5 day1	21日	高/軽
FP/トラスツズマブ	フルオロウラシル シスプラチン トラスツズマブ	800mg/m <sup>2</sup> 80mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	24時間 2時間 30分 (90分)	day1~5 day1 day1	21日	高/軽
mFOLFOX6	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup>	2時間 全開 46時間 2時間	day1 day1 day1-2 day1	14日	中/軽
mFOLFOX6/ニボルマブ	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン オブジーボ	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 240mg/body	2時間 全開 46時間 2時間 30分	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	中/軽
mFOLFOX6/トラスツズマブ	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン トラスツズマブ	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	2時間 全開 46時間 2時間 30分 (90分)	day1. 15. 29 day1. 15. 29 day1-2. 15-16. 29-30 day1. 15. 29 day1. 22	42日	中/軽/中/軽/ -/中/軽
mFOLFOX6/ゾルベツキシマブ	レボホリナート フルオロウラシル フルオロウラシル オキサリプラチン ビロイ	200mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> 2400mg/m <sup>2</sup> 85mg/m <sup>2</sup> 400mg/m <sup>2</sup> (初回時 800mg/m <sup>2</sup> )	2時間 全開 46時間 2時間 4時間	day1 day1 day1-2 day1 day1	14日	高/軽
CPT-11	イリノテカン	100mg/m <sup>2</sup>	90分	day1. 8. 15	28日	中
Biweekly CPT-11	イリノテカン	150mg/m <sup>2</sup>	90分	day1	14日	中
FTD/TPI	ロンサーフ	*3	1日2回 内服	day1~5. 8~12	28日	中

ニボルマブ	オブジーボ	240mg/body	30分	day1	14日	-
ニボルマブ(4週間間隔)	オブジーボ	480mg/body	30分	day1	28日	-
ニボルマブ(3週間間隔) (初回からの単独使用は不可)	オブジーボ	360mg/body	30分	day1	21日	-
PTX	パクリタキセル	80mg/m <sup>2</sup>	1時間	day1. 8. 15	28日	軽
PTX/RAM	パクリタキセル サイラムザ	80mg/m <sup>2</sup> 8mg/kg	1時間 30分(初回1時間)	day1. 8. 15 day1. 15	28日	軽/軽/軽
RAM	サイラムザ	8mg/kg	30分(初回1時間)	day1	14日	-
T-DXd	エンハーツ	6. 4mg/kg	30分(初回90分)	day1	21日	中
S-1(4投2休)	エスエーワン	*1	1日2回 内服	day1~28	42日	軽
S-1(2投1休)	エスエーワン	*1	1日2回 内服	day1~14	21日	軽
S-1/CDDP	エスエーワン シスプラチン	*1 60mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~21 day8	35日	軽/高/軽
S-1/CDDP(3週)	エスエーワン シスプラチン	*1 60mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	高/軽
S-1/CDDP/トラスツズマブ(3週)	エスエーワン シスプラチン トラスツズマブ	*1 60mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 2時間 30分 (90分)	day1~14 day1 day1	21日	高/軽
S-1/DTX	エスエーワン ドセタキセル	*1 40mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 1時間	day1~14 day1	21日	軽/軽
S-1/ニボルマブ <small>SOX/ニボルマブ施行患者において副作用による L-OHP中止時に使用</small>	エスエーワン オブジーボ	*1 360mg/body	1日2回 内服 30分	day1~14 day1	21日	軽/軽
SOX	エスエーワン オキサリプラチン	*1 130mg/m <sup>2</sup>	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	21日	中/軽
SOX/ニボルマブ	エスエーワン オキサリプラチン オブジーボ	*1 130mg/m <sup>2</sup> 360mg/body	1日2回 内服 2時間 30分	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
SOX/ペムプロリズマブ	エスエーワン オキサリプラチン キイトルーダ	*1 130mg/m <sup>2</sup> 200mg/body	1日2回 内服 2時間 30分	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
SOX/トラスツズマブ	エスエーワン オキサリプラチン トラスツズマブ	*1 130mg/m <sup>2</sup> 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 2時間 30分 (90分)	day1~14 day1 day1	21日	中/軽
S-1/ペムプロリズマブ <small>SOX/ペムプロリズマブ施行患者において副作用による L-OHP中止時に使用</small>	エスエーワン キイトルーダ	*1 200mg/body	1日2回 内服 30分	day1~14 day1	21日	軽/軽
S-1/トラスツズマブ	エスエーワン トラスツズマブ	*1 6mg/kg (初回時 8mg/kg)	1日2回 内服 30分 (90分)	day1~14 day1	21日	軽/軽